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Anlage 
 

Besuchsgebühren 

 

 

Fachabteilung  5 
Zentrale Gebührenstelle 
Thalkirchner Straße 106 / II 
80337 München 
 
 
 
Telefax (089) 233 2 52 97 
Telefax (089) 233 2 08 67 
 
Öffnungszeiten / Sprechzeiten: 
Montag                      8.30 – 12.00 Uhr 
Dienstag                  13.30 – 17.00 Uhr 
Donnerstag                8.30 – 12.00 Uhr 

 
Für das Kindertageseinrichtungsjahr 2009/2010 (ab September 2009) gelten  
folgende monatliche Besuchsgebühren: 
 
 
 

Kindergartenplätze 
 
Einkünfte € bis 4 

Stunden 
bis 5 
Stunden 

bis 6 
Stunden 

bis 7 
Stunden 

bis 8 
Stunden 

bis 9 
Stunden 

über 9 
Stunden 

bis 15.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
bis 20.000 17,00 20,00 23,00 26,00 29,00 32,00 35,00 
bis 25.000 24,00 29,00 34,00 39,00 44,00 49,00 54,00 
bis 30.000 32,00 39,00 46,00 53,00 60,00 67,00 74,00 
bis 35.000 41,00 50,00 59,00 68,00 77,00 86,00 95,00 
bis 40.000 50,00 61,00 72,00 83,00 94,00 105,00 116,00 
bis 45.000 55,00 68,00 81,00 94,00 107,00 120,00 133,00 
bis 50.000 60,00 75,00 90,00 105,00 120,00 135,00 150,00 
bis 55.000 65,00 82,00 99,00 116,00 133,00 150,00 167,00 
bis 60.000 71,00 90,00 109,00 128,00 147,00 166,00 185,00 

über 60.000 76,00 97,00 118,00 139,00 160,00 181,00 202,00 
 
 
 

Hort-/Tagesheimplätze 
 
Einkünfte € bis 4 Stunden bis 5 Stunden bis 6 Stunden 

bis 15.000 0,00 0,00 0,00 
bis 20.000 28,00 31,00 34,00 
bis 25.000 39,00 42,00 45,00 
bis 30.000 52,00 56,00 60,00 
bis 35.000 65,00 69,00 73,00 
bis 40.000 78,00 82,00 86,00 
bis 45.000 91,00 95,00 99,00 
bis 50.000 102,00 106,00 110,00 
bis 55.000 113,00 117,00 121,00 
bis 60.000 124,00 128,00 132,00 

über 60.000 135,00 140,00 145,00 
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Krippenplätze 
 
Krippenplätze in Kinderkrippen und Plätze für Kinder bis zum Ende des Monats der Vollen-
dung des 3. Lebensjahres in Kindertageszentren 
 

Einkünfte € bis 5 
Stunden 

bis 6 
Stunden 

bis 7 
Stunden 

bis 8 
Stunden 

bis 9 
Stunden 

über 9 
Stunden 

bis 15.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
bis 20.000 11,00 16,00 21,00 26,00 31,00 36,00 
bis 25.000 33,00 41,00 47,00 55,00 63,00 68,00 
bis 30.000 65,00 78,00 91,00 102,00 109,00 115,00 
bis 35.000 97,00 116,00 135,00 152,00 161,00 166,00 
bis 40.000 120,00 143,00 166,00 186,00 198,00 208,00 
bis 45.000 143,00 171,00 199,00 224,00 240,00 252,00 
bis 50.000 165,00 198,00 231,00 260,00 278,00 293,00 
bis 55.000 188,00 226,00 264,00 298,00 317,00 334,00 
bis 60.000 211,00 253,00 295,00 332,00 354,00 373,00 

über 60.000 234,00 281,00 328,00 370,00 397,00 421,00 
 
 

Kinder bis zum Ende des Monats der Vollendung des 3. Lebensjahres in Kooperationseinrich-
tungen 
 
Einkünfte € bis 4 

Stunden 
bis 5 
Stunden 

bis 6 
Stunden 

bis 7 
Stunden 

bis 8 
Stunden 

bis 9 
Stunden 

über 9 
Stunden 

bis 15.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
bis 20.000 6,00 11,00 16,00 21,00 26,00 31,00 36,00 
bis 25.000 25,00 33,00 41,00 47,00 55,00 63,00 68,00 
bis 30.000 52,00 65,00 78,00 91,00 102,00 109,00 115,00 
bis 35.000 78,00 97,00 116,00 135,00 152,00 161,00 166,00 
bis 40.000 97,00 120,00 143,00 166,00 186,00 198,00 208,00 
bis 45.000 115,00 143,00 171,00 199,00 224,00 240,00 252,00 
bis 50.000 132,00 165,00 198,00 231,00 260,00 278,00 293,00 
bis 55.000 150,00 188,00 226,00 264,00 298,00 317,00 334,00 
bis 60.000 169,00 211,00 253,00 295,00 332,00 354,00 373,00 

über 60.000 187,00 234,00 281,00 328,00 370,00 397,00 421,00 
 
 
 
 
 
 
Die Besuchsgebühr ist für alle Einrichtungsarten durchgehend für jeden Monat - auch im 
August - zu bezahlen. 
 
 
 
 


